ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JMI"

"Casa de Zenildo TourírhCÁMARA MUNICIPAL DE JEQUIE
APROVADO O PARECER

ip Unanimidade
 Votos Contra Vo os a F...apr

Sala das Sessões e
PARECER

PRE'ã"--1 ENTE

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Ao analisarmos o Projeto de Decreto 11/2023 de autoria do nobre edil Ramon Fernandes, onde

Concede Título de Cidadão Jequieense ao Dr. Sérgio Donha Yarid.

Sérgio Donha Yarid graduou-se em Odontologia pela Universidade de Uberaba 2005,

especialização em Odontologia em Saúde Coletiva pela APCD — Bauru 2007 - Mestre em

Odontologia em Saúde Coletiva pela Faculdade de Odontologia de Bauru - Universidade de

São Paulo - USP 2010 - Doutor em Odontologia Preventiva e Social pela Faculdade de

Odontologia de Araçatuba - Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho — UNESP.

tem exercido Atividades profissionais em Jequié como Docência desde 2009 - Professor do

curso de Odontologia da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia — UESB Coordenações

2010 - Fundador e Coordenador do Núcleo de Pesquisas em Bioética e Espiritualidade NUBE -

UESB. 2012 a 2016 - Coordenador do Colegiado do Curso de Odontologia — UESB 2017 a

2019 e de 2021 a 2023 - Coordenador do curso de especialização em Gestão em Saúde

EaD/UESB 2014 até o momento - Coordenador do Projeto Saúde na BR 2021 até o momento —

Coordenador do Programa de pós Graduação em Enfermagem e Saúde — UESB Projetos de

pesquisa e extensão 2014 até o momento.

Diante ao exposto, e sendo o mesmo legal e constitucional, somos favoráveis ao mencionado

projeto de Lei, colocando o mesmo para apreciação do Plenário.

È o parecer.

Sala das Comissões, 16 de maio de 2023.

Sidne MaTaT

Relator da Comissão de Justi

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73)3526-8600- - Telefax (73)3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: camaradejequie.com.br/site/